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Protokół Nr 81/24 

 posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 28 lutego 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w gabinecie Starosty Otwockiego w Otwocku przy ulicy 

Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, 

radnej Elżbiety Siwek w godzinach od 1630 do 1812.  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Prezes PCZ Marzena Małek, 

Naczelna Pielęgniarka PCZ Renata Witos - zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przedstawienie się Pani Marzeny Małek Prezesa PCZ Spółka z o.o.. 

3. Informacja Pani Prezes PCZ Spółka z o.o. w sprawie realizacji kontraktów z NFZ oraz 

bieżącej sytuacji finansowej spółki. 

4. Informacja Pani Prezes PCZ Sp. z o.o. na temat obecnego funkcjonowania szpitala, 

punktów POZ oraz ZOL-u. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała proponowany porządek dzisiejszego posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 2  

Przewodnicząca Komisji poprosiła Prezes PCZ Marzenę Małek o przedstawienie się. 

Prezes PCZ Marzena Małek przedstawiła się, zaprezentowała swoją osobę oraz  

przebieg kariery zawodowej. Zapewniła, że jej głównym zadaniem jest zapewnienie ochrony 

zdrowia dla mieszkańców Powiatu Otwockiego. Przedstawiła silne strony szpitala jak i zadania 

z którymi będzie się mierzyć i naprawiać. Prowadzi gabinet otwartych drzwi dla każdego.  

 

Ad.3  

Prezes Marzena Małek omówiła działania, plany, strategie naprawcze czy też rozwój 

szpitala. Opowiedziała, że zapoznaje się z funkcjonowaniem oddziałów, oraz dogłębnie 

analizuje ich dane. Razem z Naczelną Pielęgniarką Renatą Witos sporządzają raporty. Jeden z 

nich dotyczył przychodów z NFZ. Wynika z niego, że przychody występują, a także 

księgowość znalazła nierozliczone 650 tyś. złotych. Prezes PCZ przeprowadzała rozmowy z 

przedstawicielami NFZ, które mają na celu usprawnienie przebiegu płatności, w przypadku 

wystawienia faktury lub korekty. NFZ wyraził zgodę na dokonanie korekt dotyczących 

nierozliczonych kontraktów za 2023 r. (termin wykonania do 16.03.2024 r.). Priorytetowym 

celem jest zapłata zaległości za listopad oraz grudzień 2023 r.. Poinformowała o planie 

wprowadzenia usług komercyjnych Powiatowego Centrum Zdrowia przy ulicy Armii 

Krajowej. 

 Radna Elżbieta Siwek wyraziła zdziwienie, że dotychczas takie usługi nie były 

oferowane. 
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Ad. 4 

 Prezes PCZ Marzenia Małek przedstawiła obecny problem braków kadrowych wśród 

lekarzy specjalistów. Szczególną uwagę zwróciła na brak anestezjologa. W celu analizy 

przychodów oraz kosztów zleciła wykonywanie raportów dotyczących ruchu chorych, liczby  

przyjęć, obłożenia, absencji pracowników i ilości zgonów. Zaznaczyła brak wystarczającej 

ilości łóżek w ZOL-u, oraz problemy z systemem informatycznym.  

Wicestarosta Paweł Zawada określił, że główny problem dotyczy zaległości za 

kontrakty. Cytował również radnego Grzegorza Michalczyka, który powiedział, że PCZ Spółkę 

z o.o. należy dofinansować kwotą co najmniej czterech milionów złotych. 

Radna Grażyna Kilbach spytała się, jakie kroki są podejmowane, w celu polepszenia sytuacji 

pacjentek oddziału położniczego i braku możliwości przeprowadzenia znieczulenia.  

Prezes PCZ Marzena Małek odpowiedziała, że przeprowadziła rozmowy indywidualne 

na ten temat, a także rozmawiała z dr n.med. Beatą Osuch o współpracy z firmą Amesto Sp. z 

o.o. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę na sytuację pracowników i Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych.  

Prezes Marzena Małek potwierdziła, że ma świadomość tego problemu i w pierwszej 

kolejności wypłacane zostaną wynagrodzenia osobowe za listopad i grudzień 2023r. 

Odpowiedziała również, że nie doszło do zajęcia komorniczego kont bankowych. 

Na prośbę radnego Jacka Czarnowskiego odpowiedziała, że do końca marca 2024 r. zostanie 

przygotowany plan naprawczy. Zawrze w nim informacje, jakie zmiany można wprowadzić w 

pierwszej kolejności oraz możliwe dalsze kroki. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radna Elżbieta Siwek 

zadała pytanie o dalszą współpracę oraz obecną umowę pani prezes. Marzena Małek zapewniła, 

że weźmie udział w konkursie na stanowisko prezesa PCZ Spółka z o.o. Jej obecna forma 

zatrudnienia to umowa kontraktowa do końca sierpnia br. 

Radny Jacek Czarnowski wyraził swoją konsternację na temat pracy starosty oraz 

kwestii pozyskiwania pieniędzy, które mogłyby być przeznaczone na inne cele. Powiedział, że 

środki wykorzystywane na pomoc dla PCZ, przekazywane są kosztem innych działań powiatu.  

Radny Robert Kosiński odpowiedział, że koniecznością jest zapłacenie zaległych 

wynagrodzeń Powiatowego Centrum Zdrowia i pozyskanie funduszy na ten cel. 

Radny Robert Kosiński zawnioskował do Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

o wystąpienie z wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie znalezienia środków w budżecie 

Powiatu w trybie ekspresowym i dokapitalizowanie PCZ Sp. z o.o. w Otwocku w wysokości 

1.500.000 zł. celem uregulowania zobowiązań finansowych za listopad i grudzień 2023 r. 

wobec pracowników kontraktowych. 

 

Głosowanie: „za” – 4 osoby, „przeciw” – 0, „wstrzymały się” – 2 osoby. 
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Ad. 5 

 Spraw różnych nie zgłoszono. 

  

Ad. 6 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczyła: 

Elżbieta Siwek 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


